

财务快报反映，2021年1-9月份，省、设区市国资委监管企业运营情况良好，主要财务指标保持较快增长。

一、营业收入

1-9月份，省、设区市国资委监管企业实现营业收入8480.2亿元，同比增长28.99%，较2019年同期增长23.24%，两年平均增长11.01%。其中，省属企业实现营业收入2860.55亿元，同比增长32.13%，两年平均增长10.92%；设区市国资委监管企业实现营业收入5619.65亿元，同比增长27.45%，两年平均增长11.06%。

二、利润总额

1-9月份，省、设区市国资委监管企业实现利润总额934.94亿元，同比增长39.15%，两年平均增长11.04%。其中，省属企业实现利润总额437.23亿元，同比增长38.12%，两年平均增长10.13%；净利润365.45亿元，同比增长39.29%，两年平均增长12.15%。设区市国资委监管企业实现利润总额497.7亿元，同比增长40.07%，两年平均增长11.86%；净利润394.66亿元，同比增长43.93%，两年平均增长13.33%。

三、净资产

9月末，省、设区市国资委监管企业资产总额 79974.07 亿元、净资产 29703.08 亿元，较年初分别增长 10.36%、7.12%；资产负债率 62.86%，较年初增长 1.12 个百分点。

四、税费贡献

1-9 月份，省、设区市国资委监管企业上缴税费 531.15 亿元，同比增长 28.1%。其中，省属企业上缴税费 165.08 亿元，同比增长 15.7%；设区市国资委监管企业上缴税费 366.08 亿元，同比增长 34.6%。

2021年1-9月份省、设区市国资委监管企业主要财务指标表

金额单位：万元

序号	企业名称	营业总收入		利润总额		净利润		资产总额		净资产		“两金”合计		带息负债总额		已交税费总额	经营活动产生的现金流量净额	资产负债率(%)		成本费用利润率(%)
		本年累计	增减率(%)	本年累计	增减率(%)	本年累计	增减率(%)	本年累计	较年初增长(%)	本年累计	较年初增长(%)	本年累计	较年初增长(%)	本年累计	较年初增长(%)			期末	较年初增长百分点	
1	省属企业	28,605,505	32.13	4,372,315	38.12	3,654,497	39.29	215,225,674	11.85	73,350,984	5.93	8,957,461	13.19	82,186,905	20.31	1,650,756	3,666,814	65.92	1.91	16.61
2	南京市	8,041,238	12.09	958,760	11.87	796,839	14.38	104,213,611	7.34	39,928,759	5.26	15,334,162	0.95	44,290,114	12.82	612,321	122,768	61.69	0.76	11.64
3	无锡市	12,459,263	32.09	731,511	35.17	587,371	30.85	64,745,974	6.40	23,644,854	3.30	13,039,543	-0.04	28,486,315	19.06	477,460	209,095	63.48	1.09	5.92
4	徐州市	11,171,507	41.26	703,382	146.11	591,488	161.61	50,527,615	11.24	18,690,555	4.00	16,511,643	8.93	18,329,424	11.02	462,297	-200,818	63.01	2.58	6.66
5	常州市	1,565,553	45.53	124,541	-19.74	109,257	-21.62	36,067,140	5.61	12,701,096	2.64	9,586,538	0.32	16,849,817	6.43	107,174	57,052	64.78	1.02	7.39
6	苏州市	3,494,703	24.35	623,510	33.28	484,392	37.06	57,735,232	8.77	23,557,200	6.20	2,504,310	8.38	20,014,834	8.56	249,197	-185,868	59.20	0.99	18.33
7	南通市	2,988,386	35.18	159,210	13.98	119,034	14.09	29,932,638	8.56	10,041,315	2.74	3,245,648	-37.53	13,289,253	12.78	125,133	-247,535	66.45	1.90	5.38
8	连云港市	2,599,560	27.01	97,523	296.00	71,826	475.67	29,312,403	1.49	8,015,518	-1.59	8,113,388	20.16	15,092,395	12.75	129,763	112,074	72.65	0.85	3.79
9	淮安市	786,294	24.81	-106,965	增亏4255万元	-116,703	增亏7573万元	34,381,732	3.00	17,042,574	4.92	6,461,422	8.75	12,058,425	26.22	68,478	-319,881	50.43	-0.91	-11.51
10	盐城市	4,405,790	12.88	76,964	减亏增利95544万元	28,710	减亏增利82997万元	46,089,844	9.27	18,369,922	11.19	10,200,613	2.76	23,596,018	23.22	175,782	-13,004	60.14	-0.69	1.72
11	扬州市	1,453,749	2.56	116,073	-4.70	95,350	-2.83	26,103,771	1.18	9,396,198	-4.90	6,163,179	-22.25	8,339,519	8.30	136,753	2,522	64.00	4.09	7.81
12	镇江市	2,638,429	28.50	314,720	877.79	268,357	1,359.49	48,111,143	3.94	18,715,253	3.67	15,227,575	11.32	20,151,092	2.73	115,685	-137,214	61.10	-0.33	13.00
13	泰州市	2,176,812	59.70	138,758	121.57	126,429	127.01	41,376,095	10.61	14,977,057	5.71	11,690,697	-12.36	21,990,004	16.19	87,597	-292,550	63.80	1.68	6.40
14	宿迁市	2,415,264	16.80	1,039,060	5.33	784,196	4.28	15,917,787	2.53	8,599,515	3.25	1,415,647	-51.22	4,462,910	2.62	913,139	253,965	45.98	-0.37	69.40
15	13市小计	56,196,548	27.45	4,977,047	40.07	3,946,546	43.93	584,514,985	9.82	223,679,816	7.52	119,494,365	4.04	246,950,120	18.40	3,660,779	-639,394	61.73	0.82	9.09

16	合计	84,802,053	28.99	9,349,362	39.15	7,601,043	41.66	799,740,659	10.36	297,030,800	7.12	128,451,826	4.63	329,137,025	11.38	5,311,535	3,027,420	62.86	1.12	11.53
----	----	------------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-------------	-------	-------------	------	-------------	------	-------------	-------	-----------	-----------	-------	------	-------

备注：1. “两金”是指应收账款和存货

2. 营业总收入、利润总额、净利润的增减率是跟去年同期数相比；资产总额、净资产、两金合计、带息负债总额较年初增长率是与 2020 年报数相比。

江苏省国资委办公室

2021年10月20日印发

省级机关内部刊物简报登记证：苏简字 2028 号
